Российская  Федерация

Иркутская область

Усть- Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2010г.    №_262_

р.п. Усть- Уда

Об определении территорий

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (в редакции Федерального закона от 30.12.2008 № 313-ФЗ) и пунктом 11 Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области, утвержденного постановлением и.о. главы администрации Иркутской области от 10.06.2008 № 152-па «О лицензировании и декларировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»(в редакции постановления губернатора Иркутской области от 18.05.2010г № 106-пп), руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального  образования «Усть-Удинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что территории, прилегающие к дошкольным и общеобразовательным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, ограничивается следующими кратчайшими расстояниями от ближайшей крайней точки границ земельных участков до центрального входа в здание, в котором расположен территориально обособленный объект:

- дошкольных организаций – 50 метров;

- общеобразовательных организаций – 50 метров;

2. Определить, что территории, прилегающие к местам массового скопления граждан и к местам нахождения источников повышенной опасности,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, ограничивается следующими кратчайшими расстояниями от ближайшей крайней точки границ земельных участков до центрального входа в здание, в котором расположен территориально обособленный объект:

- вокзалов (автостанций) – 50 метров;

3. Признать утратившим силу:

- постановление и.о мэра района от 04.08.2008 г. № 240 «Об определении территорий»;

- постановление мэра района от 03.09.2009 года № 258 «Об определении территорий».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Усть-Удинские вести»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района

В.М. Денисов